
 

 

UCHWAŁA NR LIV/296/18 

RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 9 marca 2018 r. 

w sprawie  zniesienia statusu pomnika przyrody na terenie gminy Jeżowe 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1, art.18 ust. 2 pkt 15, art. 4 ust1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2017r. poz.1875, ze późn zm.)  oraz  art. 44 ust. 3,3a, 3b i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018r. poz.142) po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

Rada Gminy Jeżowe uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa gatunku sosna wejmutka o obwodzie pnia 

247 cm, rosnącego w parku podworskim na działce nr ew. 71 położonej w miejscowości Nowy Nart,  

gm. Jeżowe, stanowiącej własność gminy Jeżowe. Pomnik Przyrody  wpisany decyzją Konserwatora zabytków 

pod nr 299/A z dnia 27.05.1986 do rejestru zabytków województwa tarnobrzeskiego. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody, następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych ze względu 

na które ustanowiono formę  ochrony przyrody. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 3. . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Mirosław Bajek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 marca 2018 r.

Poz. 1316



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art.44 ust. 3, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018r. poz.142) 

zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zniesienie form ochrony 

przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 4 następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które 

ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Sosna wejmutka opisana w niniejszej uchwale uległa złamaniu podczas silnych wiatrów. Utraciła 

całkowicie wartość przyrodniczą. W związku z powyższym, podjęcie przez Radę Gminy Jeżowe, uchwały 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody opisanego drzewa, uznanego za pomnik przyrody jest 

uzasadnione. 

Zgodnie z art. 44 ust.3a i 3 b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018r. 

poz. 142) Wójt Gminy Jeżowe pismem znak: GK.6120.2.2017 z dnia 04.12.2017 wystąpił o opinię  

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie, który w terminie miesiąca nie wyraził 

swego stanowiska wobec czego uznaje się  uzgodnienie zniesienia statusu pomnika przyrody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1316


		2018-03-23T11:25:30+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




